



Så langt er man nået med skibet.

Tronfølgerparret er inviteret til dåben

Spejder-skibet i Augustenborg skal døbes ved den store havnefest - Skal hente 1000 år gamle skibsplanker i Hedeby

Dåben af det vikingeskib, som spejdere fra Augustenborg, Broager og Havnbjerg er i færd med at bygge i Augustenborg, og som skal med på de gule spejders store korpslejr i sommer, er for tiden ved at blive planlagt. Dåben skal finde sted ved Augustenborgs store havnefest den 19. juli, og man har sendt en invitation til tronfølgeren, prinsesse Margrethe og prins Henrik om at være til stede og foretage dåben.

Til højtideligheden vil også Gramspejdernes »Imme Gram« ligge på »Reden« med dets mandskab og hylde søsterskibet fra Augustenborg.

Efter dåben vil spejderne få en travl tid inden lejren sidst i juli. Lederen, herreekviperingshandler C. Otto Larsen, sagde i går:

Det er meningen, at vi den 20. juli sejler til Slesvig eller rettere Gl. Hedeby for der at få udleveret nogle tusinde år gamle opgravede planker, som vi skal medbringe til Ny Hedeby-lejren, hvis myndighederne — toldvæsenet — da ikke kommer i vejen.

Fra Slesvig går turen videre til Abenrå Fjord, hvor vi den 27. juli skal deltage i en fest, arrangeret af Abenrå Turistforening i anledning af 750 års dagen for Dannebrog. Her-

efter fragtes skibet til Hostrup Sø, hvor det skal ligge under lejren, der bliver en rigtig vikinge-lejr.

Spejdernes skib er ikke færdigt endnu. I påsken havde man sammenkaldt et mægtigt mandskab bestående af nabobyernes spejdere, og man

nåede utroligt meget. Derfor laver man på ny i store bededagsferien en arbejdslejr. Det er vi blevet bedt om, fordi spejderne fandt det spændende i påsken. Jeg regner med, at vi denne gang bliver omkring 40 mand. I øvrigt er det morsomt, at der også er tilmeldt piger fra Dybbøl Kolonne. De skal lave mad og forskelligt træskærer-arbejde.

16.000 kr. mangler

Vi er meget glade for den hjælp, det kan give, siger Carl Otto Larsen.

Vi havde ikke kunnet bygge skibet selv. Det har været et langt større arbejde, end vi i starten havde forestillet os. Men vi har haft det aldeles pragtfuldt i den tid, arbejdet har stået på. Og samarbejdet mellem os og nabo-spejderne har været ægte kammeratligt.

Vi har imidlertid haft et lille skår i glæden efterfulgt af en ros. Vi fik forleden besøg af Statens Skibstilsyn, der udtalte deres beundring for arbejdet. Der var ikke en eneste ting, der skulle rettes. Men — desværre — kom de med en liste på redningsudstyr, som man stiller krav om, for 16.000 kr. Det skal være om bord, inden vi får lov til at sejle.

Det er mange penge at skulle skaffe i løbet af så kort tid, og vi håber på folks velvilje, samtidig med, at vi søger alle tænkelige instanser om hjælp. I øvrigt, slutter Carl Otto Larsen, vil jeg gerne invitere alle interesserede til at komme og besøge os i arbejdslejren. Der er mange, der har spurgt, om det kan lade sig gøre, og det kan det altså. Vi holder til i Augustenborg Trælathandel